

MARIA RAMILDA SOUSA FREITAS BESSA EPP

CNPJ: 01.127.609/0001-99

CGF: 06.969891-0



PROPOSTA DE ADEQUAÇÃO

EDITAL Nº 006/2021 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2021

PROCESSO LICITATÓRIO: 006/2021

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

PROPOSTA DE ADEQUAÇÃO para Aquisição de materiais para manutenção de bens imóveis, materiais elétrico e eletrônico, materiais hidráulico e ferramentas, para atender a demanda de conserto, conservação, reparo e substituição nas Secretarias Municipais do Município de Iracema – CE. Apresentamos nossa proposta adequada para fornecimento do(s) item(s) abaixo discriminados(s), que integra o instrumento convocatório da licitação em epígrafe.

1. IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE:

RAZÃO SOCIAL: MARIA RAMILDA SOUSA FREITAS BESSA EPP

CNPJ: 01.127.609/0001-99

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.969.891-0

ENDEREÇO: RUA ULISSES DE HOLANDA CAMPELO, Nº 164, CENTRO – CEP: 62.980-000 - IRACEMA – CEARÁ

E-MAIL: bessaconstrucoes@gmail.com

TELEFONE/FAX: (88) 3428-1149

CEL: (88) 99656-8988

AGÊNCIA: 1074-X

Nº DA CONTA BANCÁRIA: 1149-5

NOME DO RESPONSÁVEL P/ ASSINATURA DE CONTRATO: MARIA RAMILDA SOUSA FREITAS BESSA

ENDEREÇO RESIDENCIAL: RUA CELSO GOMES DA SILVA, Nº. 48 – CENTRO – CEP: 62.980-000 – IRACEMA – CEARÁ

CARGO: ADMINISTRADORA

PROFISSÃO: EMPRESÁRIA

RG: 2100323-92

CPF: 457.131.113-34

ESTADO CIVIL: CASADA

NACIONALIDADE: BRASILEIRA

Rua Ulisses de Holanda Campelo, 164 - Centro - CEP: 62.980-000 - Iracema - Ceará

MARIA RAMILDA SOUSA FREITAS BESSA EPP

CNPJ: 01.127.609/0001-99

CGF: 06.969891-0

**INSTRUMENTO QUE LHE OUTORGA PODERES PARA ASSINATURA DE CONTRATO:** PROCURAÇÃO CONTRATO SOCIAL DA EMPRESA**2. DOS VALORES**

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIMINAÇÃO - ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
02	189	UNID	ABRAÇADEIRA TIPO "U" 1 1/2	INCA	R\$ 1,45	R\$ 274,05
03	189	UNID	ABRAÇADEIRA TIPO "U" 3/4	INCA	R\$ 0,60	R\$ 113,40
06	157	KG	ARAME RECOZIDO	GERDAU	R\$ 17,90	R\$ 2.810,30
07	442	PCT	ARGAMASSA AC II 15KG	REJUNTAMIX	R\$ 11,90	R\$ 5.259,80
14	52	VARA	BARRA CHATA 1/2 X 1/8	GERDAU	R\$ 14,90	R\$ 774,80
34	2410	METRO	CAIBRO DE MAÇARANDUBA P/COBERTA	SM	R\$ 5,65	R\$ 13.616,50
42	212	UNID	CANO GALVANIZADO ROSCADO DE 1/4" VARA C/6MT	SM	R\$ 180,00	R\$ 38.160,00
51	31	UNID	CARRO DE MÃO P/CONSTRUÇÃO	FISCHER	R\$ 170,00	R\$ 5.270,00
52	1660	METRO	CERÂMICA	CERBRÁS	R\$ 29,50	R\$ 48.970,00
54	2760	SC	CIMENTO 50 KG	MIZU	R\$ 27,50	R\$ 75.900,00
68	220	M²	DIVISÓRIA DE GESSO	TREVO	R\$ 95,00	R\$ 20.900,00
103	35000	UNID	LAJOTA CERÂMICA PARA FORRO.	IRACEMA	R\$ 1,60	R\$ 56.000,00
118	850	METRO	LINHA MAÇARANDUBA P/COBERTA.	SM	R\$ 34,90	R\$ 29.665,00
132	155	UNID	MADEIRITE 10 MM.	SM	R\$ 60,00	R\$ 9.300,00
133	135	UNID	MADERITE 15MM.	SM	R\$ 75,00	R\$ 10.125,00
145	110	METRO	PEDRA MARMORE VERDE UBAJUBA.	IMARF	R\$ 249,00	R\$ 27.390,00
152	540	METRO	PISO CERÂMICO ANTIDERRAPANTE.	CERBRÁS	R\$ 29,50	R\$ 15.930,00
185	1665	M	RIPA MAÇARANDUBA.	SM	R\$ 2,99	R\$ 4.978,35
198	134	MIL	TELHA DE CERÂMICA DE 1º LINHA P/ CONSTRUÇÃO.	CERÂMICA 3 IRMÃOS	R\$ 649,00	R\$ 86.966,00
212	600	UNID	TRILHO PARA FORRO EM CIMENTO ARMADO	SM	R\$ 11,95	R\$ 7.170,00

VALOR TOTAL GERAL: R\$ 450.282,50 (QUATROCENTOS E CINQUENTA MIL, DUZENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

MARIA RAMILDA SOUSA FREITAS BESSA EPP

CNPJ: 01.127.609/0001-99

CGF: 06.969891-0



3. CONDIÇÕES GERAIS

3.1. A proposta terá validade de 60 (sessenta) dias, a partir da data de abertura do pregão.

3.2 - O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, a contar da entrega da mercadoria, aceite do Secretário, mediante aceitação da nota fiscal, o devido processo de empenho, e desde que atendam todas as exigências estabelecidas no edital.

3.3 – Declaro estar incluídos nos preços propostos todos os impostos, taxas e encargos devidos, bem como quaisquer outras despesas diretas e indiretas na entrega do objeto.

Iracema - Ceará, 17 de fevereiro de 2021.

Maria Ramilda Sousa Freitas Bessa

Titular

CPF: 457.131.113-34

BESSA CONSTRUÇÃO:
MARIA RAMILDA SOUSA FREITAS BESSA-EPP
CNPJ: 01.127.609/0001-99

Rua Ulisses de Holanda Campelo, 164
Centro - CEP: 62.980-000 Iracema/CE